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Lampiran 1. Peta Lokasi Penelitian
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Lampiran 2. Tabel Analisis Keuntungan

1. BIAYAINVESTASI
Biaya Investasi Tambak Ukuran 1000 m?

Penyusu o
No Variabel Satuan  Harga (Rp) Jumlah ;I;;)tz)al Harga tan z\gla)l Manfaat
P (Tahun) P

Pembelian Lahan  m2 500.000 1.870.000. 000 1.870.000.000

1. Mess, Rumah
Jaga (Genset
Dan Gudang
Pakan)

m2 1.500 000 125 187.500. 000 20 9.375.000

unit 3.000.000 18 54.000.000 10.800.000

5 Pompa Air Laut unit 20.000.000 1 20.000.000 5 4.000.000

7 Genset unit 283.162.000 1 283.162.000 20 14.158.100

Alat Uji Kualitas

Air unit 12.000.000 1 12.000.000 10 1.200.000

1.Pemasangan

PLN unit 15.000.000 3 45.000.000 10 4.500.000

3. Lampu
Penerangan unit 35.000 15 525.000 1 525.000
(15watt)

5. Panel Blower unit 120.000 240.000

1.Timbangan

- unit 3.000.000 1 3.000.000 10 300.000
Digital
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3. Jala Panen unit 60.000 10 600.000 5 120.000

5. Screening

7. Ember Pakan unit

9. Anco unit 100.000 5 500.000 5 100.000

11.Saringan

Mesh 200 Unit 500.000 2 1.000.000 5 200.000
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B.

Biaya Investasi Tambak Ukuran 2500 m?

Penyusutan Nilai Manfaat

No Variabel Satuan Harga (Rp) Jumlah Total Harga (Rp) (Tahun) (Rp)

A.Pembelian m2 500.000 1.250.000.000 3.763.000.000
Lahan 2.500

1. Mess, Rumah
Jaga (Genset dan 250 20
Gudang Pakan)

m2 1.500.000 375.000.000 1.875.0000

3 Kincir 2 221.688.000 27.600.000

5 Pompa Air Laut Unit 43.000.000 4 172.000.000 5 12.000.000

7 Genset Unit 6.000.000 1 6.000.000 5 28.316.200

Alat Uji Kualitas unit 8.000.000 64.000.000 2.400.000
Air

1.Pemasangan unit 12.000.000 24.000.000 4.500.000
PLN

3. Lampu  unit 130.000 5.980.000 525.000
Penerangan 46 5
(15watt)

5. Panel Blower unit 5.000 25 125.000 5 96.000

‘

1.Timbangan unit 120.000 480.000 600.000
Digital
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3. Jala Panen unit 500.000 1 500.000 5 300.000

5. Screening unit 75.000 6 450.000 5 19.200

7. Ember Pakan m 6.000 685 4.110.000 5 15.000

9. Anco m 60.000 63 3.780.000 5 260.000

11. Saringan  unit 1.000.000 1.000.000 200.000
Mesh 200
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C. Biaya Investasi Kolam Terpal.

No Variabel Satuan Harga per Jumlah Total Penyusutan Nilai
Satuan Manfaat

Blower

Pompa Air Tawar 6000000 6000000 1200000

Lampu Penerangan 35000 16 560000 560000
15watt

Panel Blower

Selang Spiral 16

Jumlah 32740000 86 77600000 51 15968000

D. Biaya Tetap Non Investasi

Tambak 1000 m*

Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 1 3.208.500

Gaji Operator Tambak 1.800.000 1 21.600.000

Listrik 103.366 1 1.240.392

Pemeliharaan Bangunan 1.000.000 1 12.000.000

Tambak 2500 m

Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 1 7.026.300

Gaji Operator Tambak 1.800.000 1 21.600.000

Listrik 103.366 1 1.240.392

Pemeliharaan Bangunan 1.000.000 1 12.000.000

Total Biaya Tetap non Investasi 161.515.584
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E. Biaya Variabel Tahun1

Tambak 1000 m?

Kaporit (liter) 27.000 86 2.322.000

Biaya Pakan (Rp) 15.500 18.886.2 292.736.100

Pelumas Blower (Kaleng) 45.000 2 90.000

Variabel Listrik (kwh) 795 168.393 133.872.435

Total 449.023.035

Variabel Harga Jumlah Total

Benur (ekor) 400 2.100.000

Probiotik (Obat) (Rp) 25.000 . 1.312.500

Pelumas Dinamo Kincir (liter) 40.000 1.040.000

Solar Genset 5.000 17.500.000

Kolam Terpal

Kaporit (liter) 27.000 216.000

Biaya Pakan (Rp) 15.500 251.751.000

Pelumas Blower (Kaleng) 45.000 180.000

Total 319.748.600
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F. Biaya Variabel Tahun 2

Tambak 1000 m

Kaporit (liter) 27.000 86 2.322.000

Biaya Pakan (Rp) 15.500 32.087.1 497.350.050

Pelumas Blower (Kaleng) 45.000 2 90.000

Variabel Listrik (kwh) 795 168.393 133.872.435

Total 654.049.485

Variabel Harga Jumlah Total

Benur (ekor) 400 7.000 2.800.000

Probiotik (Obat) (Rp) 25.000 69 1.725.000

Pelumas Dinamo Kincir (liter) 40.000 26 1.040.000

Solar Genset 5.000 3.500 17.500.000

Kolam Terpal

Kaporit (liter) 27.000 8 216,000

Biaya Pakan (Rp) 15.500 17,242 26,7251.000

Pelumas Blower (Kaleng) 45.000 4 18,000

Total 335.298.600
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G. Biaya Variabel Tahun 3

Tambak 1.000 m

Kaporit (liter) 86 2.322.000

Biaya Pakan (Rp) 17.253.3 267.426.150

Pelumas Blower (Kaleng) 90.000

Variabel Listrik (kwh) 168.393 133.872.435

Total 423.360.585

Variabel Total

Benur (ekor) 1.540.000

Probiotik (Obat) (Rp) 1.050.000

Pelumas Dinamo Kincir (liter) 1.040.000

Solar Genset 17.500.000

Kolam Terpal

Kaporit (liter) 27.000 8 216.000

Biaya Pakan (Rp) 15.500

Pelumas Blower (Kaleng) 45.000

Total 304.248.600
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|.  Biaya Variabel Tahun 4

Tambak 1.000 m

Kaporit (liter) 27.000 86 2.322.000

Biaya Pakan (Rp) 15.500 17561.1 272.197.050

Pelumas Blower (Kaleng) 45.000 2 90.000

Variabel Listrik (kwh) 795 168393 133.872.435

427.996.485

Variabel Harga Jumlah Total

Benur (ekor) 400 3500 1.400.000

Probiotik (Obat) (Rp) 25.000 35 875.000

Pelumas Dinamo Kincir (liter) 40.000 26 1.040.000

Solar Genset 5.000 3500 17.500.000

Kolam Terpal

Kaporit (liter) 27.000 8 216.000

Biaya Pakan (Rp) 15.500 14.242 220.751.000

Pelumas Blower (Kaleng) 45.000 4 180.000

Total 288.748.600
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J. Biaya Variabel Tahun 5

Tambak 1.000 m

Kaporit (liter) 27.000 2.322.000

Biaya Pakan (Rp) 15.500 488.250.000

Pelumas Blower (Kaleng) 45.000 90.000

Variabel Listrik (kwh) 795 133.872.435

Total 645.048.435

Variabel Jumlah Total

Benur (ekor) 400 7.140 2.856.000

Probiotik (Obat) (Rp) 25.000 70 1.750.000

Pelumas Dinamo Kincir (liter) 40.000 26 1.040.000

Solar Genset 5.000 3.500 17.500.000

Kolam Terpal

Kaporit (liter) 27.000 8 216.000

Biaya Pakan (Rp) 15.500 19.242 298.251.000

Pelumas Blower (Kaleng) 45.000 4 180.000

Total 366.248.600

8
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F. Data Penerimaan

Tahun P Q PxQ
1 60.000 93.200 5.592.000.000
2 62.000 140.200 8.692.400.000
3 65.000 76.000 4.940.000.000
4 70.000 67.600 4.732.000.000
5 70.000 152.400 10.668.000.000
Total Penerimaan 34.624.400.000

G. Pendapatan

Tahun Total Biaya Total Penerimaan Pendapatan
1 7.524.319.454 5.592.000.000 -2.252.068.054
2 2.574.890.954 8.692.400.000 5.782.210.446
3 1.805.777.954 4.940.000.000 2.829.973.446
4 601.008.584 4.732.000.000 3.842.242.816
5 2.544.737.454 10.668.000.000 7.757.013.946
Total 15.050.734.400 34.624.400.000 17.959.372.600
Rata-rata 3.010.146.880 6.924.880.000 S BT A0

H. Tabel Penerimaan Tambak 1000m*

Tahun P (Rp) Q (Kg) PxQ
1 60.000 22.800 1.368.000.000
2 62.000 34.200 2.120.400.000
3 65.000 18.500 1.202.500.000
4 70.000 16.400 1.148.000.000
5 70.000 37.100 2.597.000.000
Total Penerimaan 8.435.900.000
Tabel Penerimaan Tambak 2500 m?
Tahun P (Rp) Q (Kg) PxQ
1 60.000 56.800 3.408.000.000
2 62.000 85.400 5.294.800.000
3 65.000 46.300 3.009.500.000
4 70.000 41.300 2.891.000.000
5 70.000 92.900 6.503.000.000

Total Penerimaan

21.106.300.000
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Tabel Penerimaan Kolam Terpal

Tahun P (Rp) Q (Kg) PxQ
1 60.000 13.600 816.000.000
2 62.000 20.600 1.277.200.000
3 65.000 11.200 728.000.000
4 70.000 9.900 693.000.000
5 70.000 22.400 1.568.000.000
Total Penerimaan 5.082.200.000
Tabel Total Penerimaan CV. Dewi Windu
Tahun P (Rp) Q (Kg) PxQ
1 60.000 93.200 5.592.000.000
2 62.000 140.200 8.692.400.000
3 65.000 76.000 4.940.000.000
4 70.000 67.600 4.732.000.000
5 70.000 152.400 10.668.000.000

Total Penerimaan

34.624.400.000
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Lampiran 3. Analisis Finansial

0
1
2
3
4
5

0
1
2
3
4

5
Total

8067600000

1.451.826.454
2.135.397.954
1.366.284.954
1.381.737.954
2.105.244.454

8067600000
1.451.826.454
2.135.397.954
1.366.284.954

1.381.737.954

2.105.244.454

8067600000
1.451.826.454
2.135.397.954
1.366.284.954
1.381.737.954
2.105.244.454

16508091770

0
5.592.000.000
8.692.400.000
4.940.000.000
4.732.000.000

10.668.000.000

0
5.592.000.000
8.692.400.000
4.940.000.000

4.732.000.000

10.668.000.000

0
5.592.000.000
8.692.400.000
4.940.000.000
4.732.000.000

10.668.000.000
34624400000

-8067600000
4140173546
6557002046
3573715046
3350262046
8562755546

-8067600000
4140173546
6557002046
3573715046

3350262046

8562755546

-8067600000
4140173546
6557002046
3573715046
3350262046
8562755546

18116308230

0,86
0,75
0,67
0,6

0,55

F (i:16,

1
0,86
0,75
0,67

0,6

0,55

-8067600000
2311978499
3316203069
1478978162
1181114455
3551631101

3.772.305.286

-8067600000
3560549250
4917751535
2394389081

2010157228

4709515550

-1
2,85
3,07
2,62
2,42
4,07
1,10

0,63
0,50
0,50
0,40
0,31

PV
©
8067600000
1248570750
1601548466

915410919,
2

829042772,
4

1157884450

-8.067.600.000
1.693.340.320
2.210.386.493
1.103.507.587

781.013.523
2.033.351.382
-246.000.695

PV (B -C)

-8067600000
2311978499
3316203069
1478978162

1181114455

3551631101
3772305286
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Lampiran 4. Kuesioner Penelitian

ANALISIS FINANSIAL BUDIDAYA UDANG VANNAME
PADA TAMBAK SUPRA INTENSIF DI KECAMATAN
MALLUSETASI KABUPATEN BARRU

UNIVERSITAS HASANUDDIN

No Responden :

Hari/Tanggal
A. Identitas Kepala Keluarga & Anggota Keluarga
1. Nama Responden
2. Umur/ Thn Lahir
3. Pendidikan terakhir
4. Lama budidaya
5. Jml Anggota Keluarga (dalam satu rumah) :
B. Identitas keluarga Petani
Nama Anggota Status Umur - Pekererjaan
No keluarga L/P (Thn) Pendidikan Sampingan Pokok
1
2
3
4
5
6
7
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Tambak 1

1. Biaya Investsi
a) Status Kepemilikan Lahan

Status 1Tahun 2
Milik Luas m2/Ha
Sendiri Biaya Pajak (Rp)

Luas m2/Ha
Sewa

Biaya Sewa

b) Biaya Pembuatan Tambak

Uraian Biaya

Pembuatan Tambak

Pembuatan Bangunan

¢) Modal Budidaya Udang Vannamei

Tqahun 2

Uraian

Modal Milik Sendiri (Rp)

Pinjam (Rp)

Bunga Modal

Lama Pinjaman
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d) Peralatan Budidaya Udang Vannamei

Macam alat

Jumlah

Periode

Umur

Harga beli (Rp)

Pompa air

Diesel

HDPE/Mulsa

Kincir

PH Meter

Genset

Jerigen

Jaring

Gayung

Lampu

Selang

Tong
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2.

Biaya Operasional
a) Penggunaan Sarana Budidaya

Sarana Budidaya

Periode 1

Periode 2

Panen 1

Panen 2

Panen 3

Panen 1

Panen 2

Panen 3

Jumlah

Harga

Jumlah

Harga

Jumlah

Harga

Jumlah

Harga

Jumlah Harga

Jumlah Harga

Benur

Pakan

Kapur

Obat-obatan :

1.

2.

3.

Sarana Budidaya

Periode 3

Periode 4

Panen 1

Panen 2

Panen 3

Panen 1

Panen 2

Panen 3

Jumlah

Harga

Jumlah

Harga

Jumlah

Harga

Jumlah

Harga

Jumlah Harga

Jumlah Harga

Benur

Pakan :

Kapur

Obat-obatan :

1.

2.

3.
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b)

Penggunaan Tenaga Kerja

Periode 1
Panen 1 Panen 2 Panen 3
Input Perempuan Laki-laki Upah Perempuan Laki-laki Upah Perempuan Laki-laki Upah
1 X 2 X X »

Jam/hari | Orang | Jam/hari | Orang Jam/hari | Orang | Jam/hari | Orang Jam/hari | Orang | Jam/hari | Orang
Persiapan tambak
Penebaran benur
Pemberian pakan
Pemeliharaan
Panen

Periode 2
Panen 4 Panen 5 Panen 6
Input Perempuan Laki-laki Upah Perempuan Laki-laki Upah Perempuan Laki-laki Upah

) 2 2 2 ) 2 2 2 2 2 2. 2

Jam/hari | Orang | Jam/hari | Orang Jam/hari | Orang | Jam/hari | Orang Jam/hari | Orang | Jam/hari | Orang
Persiapan tambak
Penebaran benur
Pemberian pakan
Pemeliharaan
Panen
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Periode 3

Panen 7 Panen 8 Panen 9
Input Perempuan Laki-laki Upah Perempuan Laki-laki Upah Perempuan Laki-laki Upah
2 |2 2 | |2 |2
Jam/hari | Orang | Jam/hari | Orang Jam/hari | Orang | Jam/hari | Orang Jam/hari | Orang | Jam/hari | Orang
Persiapan tambak
Penebaran benur
Pemberian pakan
Pemeliharaan
Panen
Periode 4
Panen 10 Panen 11 Panen 12
Input Perempuan Laki-laki Upah Perempuan Laki-laki Upah Perempuan Laki-laki Upah
;» 2 2 ;n» |2 |2
Jam/hari | Orang | Jam/hari | Orang Jam/hari | Orang | Jam/hari | Orang Jam/hari | Orang | Jam/hari | Orang

Persiapan tambak

Penebaran benur

Pemberian pakan

Pemeliharaan

Panen
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C. Penerimaan

Tahun 1

Tahun 2

Uraian Panen 1

Panen 2

Panen 3

Panen 1

Panen 2

Panen 3

Luas
Tambak

Produksi

Harga

Tahun 3

Tahun 4

Uraian Panen 1

Panen 2

Panen 3

Panen 1

Panen 2

Panen 3

Luas
Tambak

Produksi

Harga

D. Biaya Lain-lain

Tahun 1

Tahun 2

Jenis Biaya

Panen

Panen

Pajak

Transportasi

Bensin

Sumur

Tahun 3

Tahun 4

Jenis Biaya

Panen

Panen

Pajak

Transportasi

Bensin

Sumur




Lampiran 5. Dokumentasi Penelitian
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